
 

令和 6 年 11 月 5 日 

会 員 各 位  

                    中 部 経 済 同 友 会          

                   教育を考え行動する委員会 

委 員 長 九 鬼 綾 子 

副委員長 久 保 統 義 

副委員長 佐 久 真 一 

副委員長 柴   芳 郎 

副委員長 西 本 一 幸 

副委員長 橋 本   渉 

中部経済同友会・愛知大学共催  公開講座のご案内  

当委員会では平成 16 年より「中国」に関する研究に実績のある愛知大学との共催で、「中国

公開講座」を開催しており、皆様のご高評を得ております。 

今回は、立命館大学教授の垂 秀夫氏をお招きし、下記の通り講演会を開催いたします。

同氏には、現在の習近平主席が統治する中国の内政・外交を、鄧小平時代と比較しながら、

解説していただきます。また、近年の米中関係、日中関係についても大変興味深いお話が  

伺えるものと存じます。是非とも多数の皆様のご来場をいただきますようご案内申し上げます。 

記 

１．日 時  1 2 月 1 0 日 （ 火 ） 15：00～17：00 

２．場 所  愛知大学名古屋キャンパス グローバルコンベンションホール  

（名古屋市中村区平池町４－６０－６） 

３．講 師  立命館大学教授、慶應義塾大学総合政策学部特別招聘教授 垂
たるみ

 秀
ひで

 夫
お

 氏 

     (ご略歴) 1985年外務省入省、在香港日本国総領事館領事、㈶交流協会台北事務所総務部長、 

 在中華人民共和国日本国大使館公使、外務省領事局長、外務省大臣官房長、 

 中華人民共和国特命全権大使等を歴任。 

 著書として『「言の葉」に載せたメッセージ』（日本僑報社発行、2024年5月）がある。 

４．演 題  「習近平中国をどう理解したらよいか」 

５．申込方法 ご出席の場合は 11 月 26 日（火）までに会員専用ページからご登録を 

お願いいたします。開催１週間前を目途にご登録の E-mail アドレス 

に受講票をお送りいたします。  

恐れ入りますが、当日は受講票をプリントアウトしてお持ちいただき  

 「中部経済同友会」の受付にてご提示いただきますよう、お願い申し上げます。  

６．その他   専用駐車場のご用意はございませんので、当日は、なるべく公共交通機関  

でお越しいただきますようお願い申し上げます。  

以 上 

中部経済同友会  

会員専用ページ  


